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BR.0002.24.2016        

 

Protokół Nr XXIV/16 
z XXIV  sesji Rady Miejskiej w Rynie 

odbytej w dniu 30 listopada 2016 roku 
 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy  przy ul. Świerczewskiego 2 w 
Rynie , w godz.15:00 do 16:50. 

              
 W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 

 Sekretarz Gminy - Barbara Kowalska 

 Radca Prawny     - Teresa Dąbrowska 
      -     Kierownicy Jednostek Organizacyjnych 
      -     Mieszkańcy Miasta i Gminy 

Porządek posiedzenia:       

                                  Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   
    między sesjami. 
5. Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  sesjami. 
6. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
8. Informacja w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego   na terenie Miasta i Gminy. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie   
    ścieków obowiązujących na terenie Gminy Ryn.                                                                      
10. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki nr 131/17 w Rynie.            
11. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki nr 198/33 w Rynie.            
12. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki nr 24/5 we wsi Prażmowo. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do najmu pomieszczeń w budynku przy 
      ul. K. Wallenroda 10 w Rynie.                                                                                                  
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2016r.                                                                    
15. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2016-2025.                                                                                                                  
16.Sprawy rożne.      
17.Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Otwarcia posiedzenia dokonał Pan J. Filipek- Przewodniczący Rady Miejskiej. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził prawomocność obrad. W momencie stwierdzania 
prawomocności w sesji uczestniczyło 15 radnych. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.2 Przyjęcie porządku obrad. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG – poinformował, że wojewoda stwierdził nieważność uchwały 
podjętej na ostatniej sesji dotyczącej rocznego programu  współpracy z  organizacjami 
pozarządowymi. 
W związku z powyższym Burmistrz wniósł o rozszerzenie porządku obrad (   pkt 15 a) o projekt 
uchwały, z wprowadzonymi do niego poprawkami,  w sprawie uchwalenia  „ Rocznego programu  
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie 
Gminy Ryn  na rok  2017”. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek obrad, ze zmianą, został przyjęty jednogłośnie 
w obecności 15 radnych. 
 
Ad.3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Uwag do protokółu nie wniesiono. Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę Miejską 
jednogłośnie, w obecności 15 radnych. 
 
Ad.4  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych   
          w okresie  między sesjami. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej : 
1/ poinformował, że wpłynęły  pisma z Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące uchwały w  
    zakresie zmian budżetu oraz w sprawie podatku od nieruchomości. Uwagi zawarte w tych  
    pismach zostały już uwzględnione przez Radę Miejską na poprzedniej sesji. 
    Ponadto,  wojewoda stwierdził nieważność uchwały w sprawie uchwalenia  „ Rocznego       
    programu  współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.     
    3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie    
    na terenie Gminy Ryn  na rok  2017”. 
2/ odczytał treść skargi z dnia 22 listopada 2016r. ( bez ujawniania danych osobowych skarżących)   
    na działalność Burmistrza MiG – skarga stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
   
    Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby skargę przekazać do Komisji  
    Rewizyjnej, celem zbadania zasadności postawionych w niej zarzutów -  na dodatkowym  
    posiedzeniu komisji, jeżeli będzie taka potrzeba. 
 
    Rada Miejska jednogłośnie przyjęła powyższą propozycję, w obecności 15 radnych. 
 
3/ odczytał pismo Burmistrza MiG z dnia 27.10.2016r. skierowane do Instytutu Pamięci Narodowej 
    o uzasadnienie konieczności zmiany nazwy ul. Albina Nowickiego w Rynie – pismo stanowi     
    załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. 
 
4/ odczytał wniosek grupy radnych z dnia 25.11.2016r. o dowołanie radnych z Komisji Rewizyjnej     
    Rady Miejskiej w Rynie. Dodał, że wniosek będzie przedmiotem obrad na kolejnej sesji -  
    wniosek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
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5/ poinformował,  że wczoraj na terenie Gminy gościła delegacja z Litwy, z merem na czele. Wizyta   
    związana była z przekazaniem Litwinom samochodu strażackiego. 
 
6/ poinformował, że w dniu wczorajszym uczestniczył w debacie organizowanej w ramach   
    rządowego  programu „ Razem bezpieczniej” dotyczącej kwestii związanych z bezpieczeństwem 
    i porządkiem publicznym w mieście i gminie Ryn. 
  
 
Ad.5  Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między   
          Sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że: 
1/ spółka PGKiM podpisała umowę na budowę budynku mieszkalnego 
2/ dwóch pracowników  wzięło udział w konferencji  związanej z działaniami inwestycyjnymi  
3/ w Mrągowie odbyło się III forum Odnowy Wsi  
4/ w Białymstoku odbyła się rozprawa apelacyjna z powództwa Agencji Nieruchomości Rolnych  
    przeciwko Gminie Ryn, będzie ponowna wycena działki 
5/ w Mikołajkach  odbyło się walne Wielkich Jezior Mazurskich poświęcone wspólnym inwestycjom 
6/ w Olsztynie odbyło się walne sieci miast „Cittaslow”, którego głównym punktem było przyjęcie   
    zmiany w ponadlokalnym programie     
7/ gościła delegacja z Jurbarkasu w związku z propozycją przekazania Litwinom 36 –letniego   
    samochodu  strażackiego 
8/ podpisano umowę z firmą Mobiles na dowóz dzieci 
9/ została ogłoszona tymczasowa lista rankingowa dotycząca przebudowy dróg gminnych i  
   powiatowych; został złożony protest bo Gminie Ryn nie uwzględniono przebudowy skrzyżowania 
   ul. H. Sawickiej z ul. Mazurską 
10/ został złożony wniosek na budowę III etatu Ryńskiego Centrum Żeglarstwa 
11/ został złożony wniosek na budowę kanalizacji, wodociągu do miejscowości Mioduńskie  
12/ uczestniczył w konferencji dotyczącej wdrażania RPO dla Warmii i Mazur 2014-2020. 
 
Ad.6  Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. Ad. 7. Odpowiedzi na wnioski,   
          interpelacje i zapytania. 
 
Pan J. Brant poinformował, że zwróciło się do niego kilkoro rodziców z problemem dotyczącym 
przemocy w ryńskiej szkole. Podkreślił, że jeżeli czyjeś dziecko boi się pójść do szkoły i mówi to 
swojej mamie, to świadczy  o tym, że coś  w tej szkole się dzieje. Swego czasu, ówczesny minister 
sprawiedliwości Zbigniew Ziobro wprowadził bardzo restrykcyjne zasady postępowania sędziów, 
prokuratorów, dotyczące przemocy nie tylko w rodzinie, ale również w szkole.  
Stwierdził, że odnosi wrażenie, że w ryńskiej szkole tych procedur się nie stosuje. Bo, jeżeli matka 
dziecka wzywa do szkoły policję, a nie robi tego dyrekcja, to on tego nie rozumie. Nie dopuszcza 
też takiej myśli, żeby nasze dzieci bały się chodzić do szkoły. A, jeżeli tak już jest to znaczy, że  nie 
jest dobrze. Niedawno, 20 km stąd, dziewczynka wyskoczyła z trzeciego piętra, a chłopiec truł się 
tabletkami. Dlatego dyrekcja powinna zrobić wszystko, żeby zaradzić problemowi przemocy.  
Na chwilę obecną z relacji rodziców wynika, że jest inaczej.  
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że do niego też dotarły  informacje, że w 
szkole dzieje się coś niedobrego. Dlatego warto by było coś z tym zrobić. 
 
Pan K. Cybul – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego – poinformował, że 20 października 
miał spotkanie z trójkami klasowymi wszystkich placówek. Na spotkaniu, w którym udział wzięło 
ponad 50 rodziców była omawiana organizacja balu karnawałowego i sprawa dotycząca 
zachowania dzieci.  Jeden z rodziców powiedział wtedy, że:„ dzieci się biły, jej dziecko stanęło w 
obronie drugiego i kolega go ugryzł w szuję, a gdy ugryzł go mocno i przegryzł tętnicę to by 
wykrwawił się na śmierć.” 
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Natomiast po miesiącu już mówiono, że ktoś komuś przegryzł tętnicę.  
To co się wydarzyło w Giżycku było poruszane na spotkaniach z rodzicami w listopadzie. Na tym 
spotkaniu rodzic zapytał, co się dzieje w tej szkole, bo słyszał, że przegryźli  tętnicę dziewczynie.  
Na spotkaniu z trójkami klasowymi była mowa o problemach, przemocy, agresji szczególnie 
słownej, nie fizycznej, o różnych próbach zastraszania, wymuszania. Na spotkaniu Dyrektor 
poinformował, że chce zrobić pedagogizację rodziców dotyczącą zachowań dzieci w klasach I- III 
szkoły podstawowej, a nie gimnazjum.  
Nawiązując do wypowiedzi Pana radnego J. Branta o policji w szkole poinformował, że to 
zdarzenie miało miejsce  26 października. Uczeń podszedł do dziecka z I klasy i powiedział: 
„ dawaj hajs”  Dziecko z I klasy bardzo się wystraszyło, a jego płacz Pan Dyrektor usłyszał u siebie 
w biurze i od razu zareagował, wiec to dziecko nie było bez opieki nawet przez pół minuty. Tego 
dnia rozmawiał też z rodzicem, bo rodzic buł u niego, żeby załatwić swoją prywatną sprawę. 
Rodzic został poinformowany o tej sytuacji, wiedział też kto to zrobił. 
Dyrektor poinformował, że w 2008r. weszły procedury do szkół mówiące o tym, jak działać w 
sytuacjach zagrożenia. Te sytuacje obligują do nas do tego, aby sprawę wyjaśnić między dziećmi, 
między rodzicami. Jeżeli nie ma skutku wtedy wchodzi policja.  
Ten rodzic sam złożył sprawę na policję, tego samego dnia tj. 26 października. Następnego dnia 
poinformował o tym Dyrektora. W dniu 3 listopada odbyło się spotkanie z rodzicami:  dziecka 
poszkodowanego i dziecka, które dopuściło się przemocy, w obecności dwóch policjantów. 
Rodzice doszli do porozumienia, została sporządzona notatka. Podjęte zostały działania w 
stosunku do rodziców, w stosunku do ucznia. Ponadto, Pani ta powiedziała, że napisze do 
kuratorium. Dyrektor podkreślił, że wręcz powiedział jej, żeby napisała do kuratorium skargę, to 
wtedy on będzie mógł wyjaśnić  sprawę, pokazać co zrobiono , jak zareagowano. 
Odbyło spotkanie z Panią policjant z Komendy Powiatowej dla klas I-III w sprawie przemocy. 
Dzieci z problemami zachowań są kierowane do poradni, która wydaje opinię po miesiącu, po 
dwóch miesiącach. Rodzic nie ma obowiązku dostarczać opinii, orzeczenia jeżeli takie otrzyma z 
poradni psychologiczno-pedagogicznej. Nie musi informować szkoły, co się z dzieckiem dzieje.  
Szkoła stara się zapobiegać agresywnym reakcjom, rozmawiać z rodzicami, tłumaczyć. Czasami 
rodzice sami próbowali wymierzyć sprawiedliwość na terenie szkoły. 
Dyrektor podkreślił, że jest zwolennikiem tego, aby razem podejmować działania, które  
zapobiegną aktom agresji.  Policjanci przyjeżdżają do szkoły na pedagogizację. To też staje się 
takie powszednie. Jeżeli teraz policja nie radzi sobie z uczniem kl. IV,III,II szkoły podstawowej, to 
jakie są narzędzia w dalszej perspektywie. 
Dyrektor stwierdził, że takie sytuacje można załatwiać wspólnie z korzyścią dla naszych dzieci.  
Odnośnie przypadku dziecka, o którym mówił Pan Brant, Dyrektor stwierdził, że okazało się że 
pewne rzeczy nie zostały dostarczone przez rodzica do wychowawcy, przez trzy lata. Nie dotarła 
pewna informacja, która powinna dotrzeć.  
Dyrektor stwierdził, że z każdym z radnych jest w stanie się spotkać w gabinecie szkoły i 
przedstawić sytuację. 
 
Pan J. Brant stwierdził, że odnosi wrażenie, że Pan Dyrektor nie do końca wie, co dzieje się w 
szkole. Podkreślił, że w ciągu tygodnia trzy osoby zwróciły się do niego mówiąc, że w szkole jest 
coś nie tak. Matka powiedziała, że zagoniono jej dziecko w kąt wyciągnięto z tornistra kanapkę, a 
następnym razem chciano od dziecka pieniądze.  
Przypomniał, że  Pan Dyrektor mówił o dokumencie dotyczącym dziecka, który  nie trafił do szkoły.  
Pan J. Brant podkreślił jednak, że problem z tym dzieckiem  istnieje już od trzech lat. Przez cały 
czas przejawia ono inne zachowanie niż reszta uczniów. Trzeba zrobić wszystko, żeby źródło 
strachu, w jakiś sposób wyeliminować ze szkoły. Zdaniem rodziców w szkole nie dzieje się dobrze. 
Dodał, że słyszał o sytuacji, że jeden z uczniów przyniósł do szkoły nóż. Czy to było prawdą tego 
nie wie. Podkreślił, że trzeba obserwować uczniów i reagować, zanim naprawdę coś się stanie. 
 
Pan K. Cybul – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego – stwierdził, że dzieci są 
diagnozowane, obserwowane. Dodał, że nie ma takiej procedury, jak przeniesienie dziecka do 
innej szkoły. Zaprosił radnych do szkoły, aby pokazać co szkoła robi, jak funkcjonuje, jakie 
podejmuje kroki. 
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Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej – stwierdził, że problem jest i należy go rozwiązać. 
 
Pan K. Jarosz zapytał Pana Dyrektora, czy rodzic zgłosił od razu sytuację, że dziecku zabrano 
kanapkę z tornistra, czy też zrobił to dopiero na zebraniu. 
 
Pan K. Cybul – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego – odpowiedział, że najlepszym 
rozwiązaniem jest  kiedy rodzic sprawę zgłosi od razu na policję. Jest to najszybsze narzędzie 
respektowania prawa wobec innego dziecka. 
 
Ad. 8. Informacja w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego   na terenie Miasta i  
           Gminy. 
 
Pan G .Barszcz – Kierownik Posterunku Policji w Rynie – przedstawił informację za okres trzech 
ostatnich miesięcy w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego.  
Poinformował, że Posterunek Policji w Rynie liczy 5 policjantów w tym: jest etat kierownika, 2 
dzielnicowych, 2 policjantów ds. prewencji. W przeciągu trzech miesięcy wykonano 94 służby; 
odnotowano 113 interwencji na terenie miasta Ryn; 79 interwencji na terenie gminy.  
Na terenie miasta były 2 oszustwa; 1 wypadek drogowy; zatrzymano nietrzeźwych kierujących; 
odnotowano włamanie do „Biedronki”; zgłoszono kradzież pojazdu. 
Na terenie gminy odnotowano: 2 wypadki drogowe; 2 kradzieże mienia powyżej 500 zł; 
odnaleziono pojazd skradziony w sąsiedniej gminie.  
Kierownik Posterunku poinformował, że od września została wprowadzona mapa zagrożeń. 
Aplikacja dzięki, której można nanieść własne spostrzeżenia, zagrożone miejsca. Odnotowano 
cztery takie zgłoszenia, które nie zostały przez policję potwierdzone. Zgłoszenia dotyczyły Placu 
Wolności i targowiska. Głównie chodziło o żebractwo. Proceder ten po sezonie zmniejszył się, 
aczkolwiek ten problem istnieje dalej.   
Od lipca zmieniła się ustawa dotycząca pracy dzielnicowych, która nakłada na policję obowiązek 
sporządzania, raz na pół roku, planów priorytetowych.  Dzielnicowy miasta Ryn sporządził taki plan 
dotyczący właśnie targowiska i Placu Wolności i występującego tam żebractwa, spożywania 
alkoholu, zakłócania ładu i porządku.  
Jeśli chodzi o gminę Ryn, to plan priorytetowy został sporządzony dla miejscowości Sterławki 
Wielkie, chodzi o spożywanie alkoholu i zakłócanie ładu i porządku. Opracowane plany nakładają 
na policję obowiązek częstego monitorowania tych miejsc. 
Ponadto, od września dzielnicowi przeprowadzili w szkole cztery spotkania. Dotyczyły one 
programu „ Bezpieczna droga do szkoły ”, czynów karalnych nieletnich.  
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady Miejskiej – stwierdził, że mapa zagrożeń jest fajną sprawą i 
warto ją rozpropagować. 
 
Pan K. Jarosz podkreślił, że problemem w Rynie jest to co się dzieje na targowisku i przystanku. 
 
Pan G .Barszcz – Kierownik Posterunku Policji w Rynie – odpowiedział, że policja będzie 
odchodziła od karania mandatami  za żebranie i spożywanie alkoholu. W zamian będzie kierowała 
wnioski do sądu. Skierowano już 6 takich wniosków. Ludzie ci nie mają pieniędzy na mandaty, ale 
będą mogli wykonywać różne prace na rzecz miasta. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – podkreślił, że na bezpieczeństwo przy nabrzeżu, porcie, na ul. 
Mazurskiej, gości, turystów ma wpływ też hałas. W tej sprawie jest już wiele wniosków do sądu.  
W okresie letnim ważnym elementem jest też bezpieczeństwo w miejscu do kąpania. Zatrudnieni 
tam ratownicy z Kętrzyna nie dopuszczają do zachowań, które miałyby  nieprzewidywalne skutki.  
Nie należy również zapominać, że są dwie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, które znajdują 
się w krajowym systemie ratownictwa. Jednostki te cieszą się dużym zaufaniem Państwowej 
Straży Pożarnej.  
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Ad.9  Podjęcie uchwały w sprawie taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe   
         odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie Gminy Ryn.     
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG – poinformował, że projekt uchwały przewiduje na 2017r. 
utrzymanie cen na dotychczasowym poziomie. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie taryf za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe  odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie 
Gminy Ryn.     
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr  XXIV/170/16 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
                                                               
Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki nr 131/17 w Rynie.            
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały przeznaczający  do sprzedaży 
działkę nr 131/17 o pow. 26m2, położoną  przy ul. Świerczewskiego w Rynie,  w trybie 
bezprzetargowym na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej 
oznaczonej nr 131/10.                                      
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży działki nr 131/17 w Rynie. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr  XXIV/171/16 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki nr 198/33 w Rynie.            
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały przeznaczający  do sprzedaży 
przeznaczający  do sprzedaży działkę nr 198/33 o pow. 220m2, położoną  przy ul. A. Nowickiego w 
Rynie , w trybie bezprzetargowym na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości 
przyległej oznaczonej nr 198/13 i nr 11/2.  Na działce nr 198/33 jest wyłącznie zieleń stanowiąca 
osłonę cmentarza.                                
 
Pan J. Filipek zapytał, czynie można urządzić dojazdu do działki i czy wojewoda nie zarzuci, że 
sprzedawana jest w trybie bezprzetargowym. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG – odpowiedział, że jest tam zieleń i nie da się zrobić drogi. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży działki nr 198/33 w Rynie.            
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr  XXIV/172/16 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
 
Ad. 12  Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży działki nr 24/5 we wsi  
             Prażmowo. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały przeznaczający  do sprzedaży 
działkę niezabudowaną nr 24/5 o pow.0,02ha, położoną we wsi Prażmowo gm. Ryn,  w trybie 
bezprzetargowym na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych 
oznaczonych nr 24/4 i 24/6.                                    
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży działki nr 24/5 we wsi Prażmowo. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr  XXIV/173/16 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.13  Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do najmu pomieszczeń w budynku przy 
           ul. K. Wallenroda 10 w Rynie.                                                                                                  
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG – przedstawił projekt uchwały przeznaczający do najmu na czas 
nieoznaczony pomieszczenia o pow. użyt.196,89m2 /biuro/ na I piętrze budynku przy ul. K. 
Wallenroda 10 w Rynie wraz z piwnicami o pow. użyt.16,85m2, w trybie bezprzetargowym na 
rzecz dotychczasowego najemcy.                                        

 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
przeznaczenia do najmu pomieszczeń w budynku przy ul. K. Wallenroda 10 w Rynie.                                          
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr  XXIV/174/16 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
 
Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2016r.       
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – przedstawiła szczegółowo zmiany do budżetu gminy. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu gminy Ryn na 2016r. 
 



8 
 

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr  XXIV/175/16 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 
 
                                                            
Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata  
           2016-2025.                                                                                                                  
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – przedstawiła szczegółowo projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn na lata 2016-2025.                                                                                                                  
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr  XXIV/176/16 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.15 a Podjęcie w sprawie uchwalenia  „ Rocznego programu  współpracy z organizacjami   
             pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24    
             kwietnia 2003r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie   
             Gminy Ryn  na rok  2017”. 
 
Pani B. Kowalska – Sekretarz Gminy- poinformowała, że w dniu wczorajszym wpłynęło 
rozstrzygniecie nadzorcze stwierdzające nieważność uchwały podjętej na poprzedniej sesji.  
Dlatego zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały uwzględniającej uwagi zawarte w 
rozstrzygnięciu wojewody. W związku z tym przeredagowany został rozdział 5 paragraf 7 uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
 

Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady –  poddał pod głosowanie projekt uchwały w 
sprawie uchwalenia  „ Rocznego programu  współpracy z organizacjami  pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie  Gminy Ryn  na rok  2017”. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 15 radnych. 
Uchwała Nr  XXIV/177/16 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.16  Sprawy rożne.     
 
Pan A. Majgier zapytał, czy w okresie zimowym drogi nie będą posypywane piaskiem. Dodał, że 
jeżeli nie będą posypywane, to prosi o dowiezienie piasku ul. Krzywą, aby można było samemu 
posypać drogę w razie potrzeby. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG – odpowiedział, że generalnie posypywanie dróg nie jest 
przewidziane w planie zimowego utrzymaniu dróg, ale w punktach drastycznej śliskości drogi są 
posypywane. Dodał, że piasek zostanie dowieziony na ul. Krzywą. 
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Pan S. Kożuszko odnośnie rowów znajdujących się przy drogach zapytał, dlaczego są one aż tak 
głębokie. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG – odpowiedział, że projektanci kierują się rozporządzeniami  
 
Pan J. Filipek zapytał o audyt energetyczny. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG – odpowiedział, że do końca tygodnia  będzie ogłoszenie na BIP. 
 
Pani J. Kryńska-Cieśla zapytała, czy rodzina, która ucierpiała  pożarze została objęta pomocą. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG – odpowiedział, że rodzina otrzymała pomoc z ośrodka pomocy 
społecznej. Dodał, że jest w bezpośrednim kontakcie z właścicielem spalonego budynku i udziela 
mu pomocy w załatwianiu spraw związanych z dokumentami niezbędnymi do rozpoczęcia prac 
remontowych.  
 
Pani J. Kryńska-Cieśla zapytała, czy rodzina ta jest zabezpieczona na zimę. 
 
Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG – odpowiedział, że proponowano im lokal zastępczy, ale nie 
skorzystali z niego. Być może uda im się skończyć remont w niedługim czasie, wszystko zależy od 
pogody. Jest już zrobiona więźba dachowa, jest zalany wieniec, a w przyszłym tygodniu ma być 
deskowanie. 
 
Pan K. Jarosz dodał, że jeżeli wszystko pójdzie dobrze, to w przyszłym tygodniu będą już obijać 
papą dach. Wszystko to, dzięki Burmistrzowi, który im w tym  pomagał. 
 
 
Ad.17 Zamknięcie posiedzenia. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku  Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie zamknął obrady 
XXIV sesji. 
 
 
Protokółowała:                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej        
Bożena Dybała  
                                                                                                 Jarosław Filipek 
 

 


